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Till församlingarna

Innehåll: 1. Lönesättning för barnarbetsledare
2. Godkänd förtroendemannakurs som ordnas av FTBF

1. Lönesättning för barnarbetsledare

Kyrkans huvudavtalsparter undertecknade den 13 juni 1997 ett tjänstekollektivavtal om
en för barnarbetsledare avsedd lönesättning som fogas till kyrkans allmänna
tjänstekollektivavtals tjänstelönebilaga.

I lönesättningen för barnarbetsledare förutsätts att för församlingens barnarbete har
inrättats en tjänst med benämningen barnarbetsledare och att tjänstens
uppgiftsbeskrivning överensstämmer med den av kyrkostyrelsen 25.1.1996 fastställda
normalinstruktionen för barnarbetsledare samt att de för tjänsten uppställda
behörighetsvillkoren överensstämmer med biskopsmötets 12.2.1997 daterade beslut.
Lönesättningen skall inte tillämpas på tjänster vilkas benämning, uppgifter eller
kompetenskrav avviker från dem som förutsätts i lönesättningen.

Utgångspunkten för den av kyrkostyrelsens godkända normalinstruktionen för
barnarbetsledare är att barnarbetsledaren skall ha färdigheter att utföra församlingens
barnarbete i alla dess former. Beroende på hur omfattande församlingens barnarbete är
kan den ha flera tjänster av detta slag. I en församling som har begränsade möjligheter
att upprätthålla många tjänster kan barnarbetsledarens uppgifter eventuellt ankomma på
ungdomsarbetsledaren. Församlingarna har informerats om normalinstruktionen och
de med barnarbetet sammanhängande tjänstearrangemangen i kyrkostyrelsens cirkulär
nr 3/1996 samt i de av kyrkostyrelsens personalavdelning/byrån för kyrkans
avtalsdelegation publicerade cirkulären A2/96 och A5/96.

Enligt biskopsmötets beslut skall den som anställs ordinarie i en barnarbetsledar-
tjänst ha en av biskopsmötet godkänd grundutbildning och specialiserande utbildning
till barnarbetsledare. Som grundutbildning har biskopsmötet godkänt kyrkans examen
för ungdomsarbetsledare, barnträdgårdslärarexamen, socialpedagogexamen eller
klasslärarexamen för grundskolan, teologie kandidatexamen samt grundexamen för
barnledare, kompletterad med minst 10 studieveckors studiehelheter i teologiska
ämnen, pedagogik och psykologi. Den specialiserande utbildningen för
barnarbetsledare omfattar 20 studieveckor. Den ges i Träskända av
Församlingsinstitutets Institut för barnarbete.

Lönesättningen för barnarbetsledare skall tillämpas räknat från följande avtalsperiods
första allmänna lönejusteringstidpunkt, likväl senast räknat från 1.2.1998.
Kyrkostyrelsens personalavdelning/byrån för kyrkans avtalsdelegation kommer i sinom



2

tid att sända ut ett cirkulär om ikraftträdandet.

För att underlätta tillämpningen av lönesättningen och förebygga lokala
meningsskiljaktigheter om tolkningen har avtalsparterna i samband med
lönesättningsförhandlingarna avtalat om vissa enstaka lönejusteringar för innehavare av
tjänster som barnarbetsledare och verksamhetsledare för dagklubbar. I samband med
dem har i mån av möjlighet också beaktats biskopsmötets år 1990 fattade beslut om
bibehållande av kompetenskraven för de nämnda verksamhetsledarna då
behörighetsvillkoren för barnarbetstjänsterna ändras. Vederbörande församlingar har
per brev meddelats om sådana enstaka lönejusteringar.

I syfte att förenhetliga tjänstebenämningarna rekommenderar avtalsparterna att
församlingarna i stället för benämningen verksamhetsledare för dagklubb tar i bruk
benämningen barnarbetsledare i sådana fall då tjänstens uppgiftsbeskrivning
överensstämmer med normalinstruktionen och tjänsteinnehavaren har den i
biskopsmötets beslut angivna behörigheten för en barnarbetsledartjänst. Sådana
benämningsändringar kan genomföras också innan lönesättningen träder i kraft. I
samband med benämningsändringen kan församlingen inte justera tjänstens löneklass.

2. Godkänd förtroendemannakurs som ordnas av FTBF

Kyrkans avtalsdelegation har i enlighet med 4 § 1 mom. i avtalet om förtroende-
mannautbildning godkänt följande kurs:

Arrangör        Kurs Tid Ort
FTBF       Grundkurs för 15.-19.9.1997 Torppa,

      förtroendemän Tammer-
fors

Avtalsdirektör            Risto Voipio

Föredragande           Oili Marttila

BILAGA: Tjänstekollektivavtal om lönesättning för barnarbetsledare
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